
 

 

Oggetto 

Affidamento diretto ai sensi dell’art.50, comma 1, lett.b) del D.lgs. 36/2023 della fornitura, posa in opera 

e collaudo di un deumidificatore presso il DAFNE CIG: Z7B3D93894. (COD F32_2023). 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI  

 

 
 

 
 

 

 

Palazzo Ateneo – Via Gramsci 89/91 

71122 Foggia 

Telefono +39 0881 338464 

matteo.ditrani@unifg.it 

PEC: protocollo@cert.unifg.it 

www.unifg.it 

1/2 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI l’art. 20, co. 2, lettera c) dello Statuto dell’Università di Foggia che attribuisce al 

Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza da esercitarsi secondo 

la normativa vigente; 

 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei Contratti Pubblici); 

VISTI in particolare, l’art. 50, comma 1, lettera a) e lettera b) che disciplina gli affidamenti 

diretti per gli appalti di importo pari o inferiore ad € 150.000,00 per i lavori e ad € 

140.000,00 per i servizi e le forniture; 

 l’allegato II.1 al d.lgs. n. 36/2023 “Elenchi degli operatori economici e indagini di 

mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

europea”; 

 l’art. 17, comma 2, del d. lgs. n. 36/2023 a mente del quale, per gli affidamenti 

diretti, l’atto di avvio della procedura individua l’oggetto, l’importo e il contraente 

unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-

professionale; 

 

PREMESSO che presso il Dipartimento DAFNE sono allocati laboratori e attrezzature in uso a 

docenti che afferiscono a diversi dipartimenti di Ateneo (DISTUM e DeMET); 

 

 che, in ragione di quanto sopra, le piccole spese manutentive degli ambienti che 

ospitano le suddette attrezzature, qualora dovessero gravare sui pertinenti 

mailto:matteo.ditrani@unifg.it


 

 

2/2 

sezionali di bilancio, comporterebbero un aggravio dei procedimenti 

amministrativi di pertinenza, disfunzionale e antieconomico rispetto all’effettiva 

consistenza delle spese stesse; 

 

VISTA la richiesta di fornitura, posa in opera e collaudo presso i suddetti ambienti di un 

deumidificatore, acquisita per le vie brevi, della Prof.ssa Amalia Conte, afferente 

al DISTUM;  

 

ACQUISITO il preventivo di spesa prot n. 62844 X-4 del 01/12/2023 prodotto dall’operatore 

economico SEIEM RFR S.R.L. PIVA: 03692350717 per l’intervento di fornitura e 

posa di un deumidificatore senza batteria PRA00 presso il DAFNE per un importo 

pari ad € 2.800,00 oltre IVA; 

 

RITENUTO di poter far gravare la relativa spesa sul sezionale di budget dell’Amministrazione 

Centrale; 

 

INDIVIDUATO in qualità di RUP il dott. Matteo Di Trani, Responsabile dell’Area Affari Tecnici e 

Negoziali, in quanto in possesso della necessaria qualificazione professionale e atteso 

che non sussistono cause di incompatibilità; 

 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sulla voce COAN CA.01.11.02.04 “Altri impianti e 

macchinari”  – Vincolo n. 71 – 2023 .  

 

 

DECRETA 

 

 di affidare direttamente all’operatore SEIEM RFR S.R.L. PIVA: 03692350717 il servizio di fornitura 

e posa in opera di un deumidificatore senza batteria PRA00 cosi come da preventivo prot n. 62844 

X-4 del 01/12/2023 qui richiamato anche se non materialmente allegato per un importo pari ad € 

2.800,00 oltre IVA;  

 di far gravare la relativa spesa complessiva pari a € 3.416,00 IVA inclusa sulla voce COAN 

CA.01.11.02.04 “Altri impianti e macchinari”  – Vincolo n. 71; 

 di nominare in qualità di RUP il dott. Matteo Di Trani, Responsabile dell’Area Affari Tecnici e Negoziali; 

 

 

 

 

 Il Direttore Generale 
 Dott.ssa Teresa ROMEI 

documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 

D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2023-12-06T11:13:41+0000
	ROMEI TERESA




